
 

 

MASARYKOVA UNIVERZITA V BRNĚ
Přírodovědecká fakulta  
AKADEMICKÝ SENÁT 
Kotlářská 2,  611 37 Brno, 
http://senat.sci.muni.cz/ 
senat@sci.muni.cz 

 

Zápis ze zasedání č. 14 
Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU 
ze dne 8. ledna 2001 

Program: 
(1) Schválení navrženého programu a potvrzení zápisu z minulého zasedání. 
(2) Návrh organizačního řádu fakultního akademického pracoviště „Národní centrum pro výzkum biomolekul“ 

a projednání počtu členů senátu podle čl. 12 odst. 3 Statutu fakulty. 
(3) Návrh 1. novelizace Volebního a jednacího řádu akademického senátu fakulty. 
(4) Návrh 1. novelizace Jednacího řádu vědecké rady fakulty. 
(5) Návrh 1. novelizace Stipendijního řádu fakulty. 
(6) Zpráva o činnosti senátu. 
(7) Harmonogram zasedání senátu v jarním semestru 2001. 
(8) Schválení podmínek pro přijetí ke studiu v bakalářských a magisterských studijních programech uskutečňo-

vaných na fakultě v a.r. 2001/2002. 
 

Usnesení: 
(1) Senát potvrdil zápis z minulého jednání bez připomínek.  
(2) Senát schválil organizační řád fakultního akademického pracoviště „Národní centrum pro výzkum bio-

molekul“. 
(3) Senát ukládá prof. Kočovi svolat do konce května t.r. shromáždění akademické obce fakultního akademic-

kého pracoviště NCBR a pověřuje zástupce Rady senátu přípravou a řízením tohoto shromáždění. 
(4) Senát schválil návrh 1. novelizace vnitřního předpisu fakulty Volební a jednací řád Akademického senátu 

fakulty. 
(5) Senát schválil návrh 1. novelizace vnitřního předpisu fakulty Jednací řád vědecké rady fakulty. 
(6) Senát schválil následující termíny svých zasedání v jarním semestru 2001:  

19. února, 19. března, 23. dubna, 14. května a 11. června, vždy v 15:00 hod. v zasedací síni děkanátu. 
(7) Senát schválil podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských a magisterských studijních programech usku-

tečňovaných na fakultě v a.r. 2001/2002. 

Ad 1. 
Senát  schválil  program zasedání ve výše uvedeném pořadí jednotlivých bodů a potvrdil zápis z minulého zase-
dání bez připomínek. 

Ad 2. 
Na návrh vedoucího pracoviště prof. RNDr. J. Koči, DrSc. předložil děkan Organizační řád fakultního akade-
mického pracoviště „Národní centrum pro výzkum biomolekul“ (NCBR) ke schválení. Po diskusi, při níž před-
kladatel a vedoucí pracoviště zodpověděli dotazy senátorů týkající se především důvodů konkrétních formulací 
jednotlivých článků, byl předložený návrh s drobnými formálními úpravami jednomyslně schválen. Schválený 
řád je uveden v příloze č. 1 tohoto zápisu. V návaznosti na ustanovení statutu fakulty čl. 12 odst. 3 uložil senát 
řediteli NCBR svolat do konce května 2001 shromáždění akademické obce fakultního akademického pracoviště 
a pověřil radu senátu, aby její zástupci připravili a řídili toto shromáždění. 

Ad 3. 
V průběhu dřívějších zasedání byl schválen návrh prvního novelizovaného znění všech článků Volebního a jed-
nacího řádu akademického senátu fakulty, s výjimkou čl. 7. V souladu s usnesením minulého zasedání byl návrh 
znění čl. 7 předložen legislativní komisí senátu. V rozpravě byly předloženy a schváleny následující změny: 
 

1 / 3 


[image: image1.png]

Zápis ze zasedání č. 14
Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU


ze dne 8. ledna 2001


Program:


(1) Schválení navrženého programu a potvrzení zápisu z minulého zasedání.


(2) Návrh organizačního řádu fakultního akademického pracoviště „Národní centrum pro výzkum biomolekul“ a projednání počtu členů senátu podle čl. 12 odst. 3 Statutu fakulty.


(3) Návrh 1. novelizace Volebního a jednacího řádu akademického senátu fakulty.


(4) Návrh 1. novelizace Jednacího řádu vědecké rady fakulty.


(5) Návrh 1. novelizace Stipendijního řádu fakulty.


(6) Zpráva o činnosti senátu.


(7) Harmonogram zasedání senátu v jarním semestru 2001.


(8) Schválení podmínek pro přijetí ke studiu v bakalářských a magisterských studijních programech uskutečňovaných na fakultě v a.r. 2001/2002.


Usnesení:


(1) Senát potvrdil zápis z minulého jednání bez připomínek. 


(2) Senát schválil organizační řád fakultního akademického pracoviště „Národní centrum pro výzkum biomolekul“.


(3) Senát ukládá prof. Kočovi svolat do konce května t.r. shromáždění akademické obce fakultního akademického pracoviště NCBR a pověřuje zástupce Rady senátu přípravou a řízením tohoto shromáždění.


(4) Senát schválil návrh 1. novelizace vnitřního předpisu fakulty Volební a jednací řád Akademického senátu fakulty.


(5) Senát schválil návrh 1. novelizace vnitřního předpisu fakulty Jednací řád vědecké rady fakulty.


(6) Senát schválil následující termíny svých zasedání v jarním semestru 2001: 
19. února, 19. března, 23. dubna, 14. května a 11. června, vždy v 15:00 hod. v zasedací síni děkanátu.


(7) Senát schválil podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských a magisterských studijních programech uskutečňovaných na fakultě v a.r. 2001/2002.


Ad 1.


Senát  schválil  program zasedání ve výše uvedeném pořadí jednotlivých bodů a potvrdil zápis z minulého zasedání bez připomínek.


Ad 2.


Na návrh vedoucího pracoviště prof. RNDr. J. Koči, DrSc. předložil děkan Organizační řád fakultního akademického pracoviště „Národní centrum pro výzkum biomolekul“ (NCBR) ke schválení. Po diskusi, při níž předkladatel a vedoucí pracoviště zodpověděli dotazy senátorů týkající se především důvodů konkrétních formulací jednotlivých článků, byl předložený návrh s drobnými formálními úpravami jednomyslně schválen. Schválený řád je uveden v příloze č. 1 tohoto zápisu. V návaznosti na ustanovení statutu fakulty čl. 12 odst. 3 uložil senát řediteli NCBR svolat do konce května 2001 shromáždění akademické obce fakultního akademického pracoviště a pověřil radu senátu, aby její zástupci připravili a řídili toto shromáždění.


Ad 3.


V průběhu dřívějších zasedání byl schválen návrh prvního novelizovaného znění všech článků Volebního a jednacího řádu akademického senátu fakulty, s výjimkou čl. 7. V souladu s usnesením minulého zasedání byl návrh znění čl. 7 předložen legislativní komisí senátu. V rozpravě byly předloženy a schváleny následující změny:


· odst. 10: nové znění: „Senát hlasuje…Je-li předložení návrhu…., hlasuje senát nejdříve o pozměňovacích návrzích.“ (zbytek původní věty návrhu se vypouští).


· odst. 12: nové znění: „…Toto ustanovení se nevztahuje na schvalování návrhů podle odst. 15 písm. a) až h). Senát může rozhodnout, že se i projednávání a schvalování některých dalších návrhů bude řídit pravidly pro návrh normy stanovenými tímto řádem.“

· odst. 13: nové znění: „Pro projednání návrhu normy je předkladatel povinen předložit Senátu návrh písemně, pro projednání ostatních návrhů Senát může písemné podklady vyžadovat. Tyto písemné materiály musí být všem členům Senátu doručeny nejméně pět dní před zasedáním. Písemné materiály pro projednání návrhu normy musí být zveřejněny pro celou akademickou obec Fakulty nejméně pět dní před zasedáním, na kterém Senát projednání návrhu normy uzavře.“

· odst. 16 se přesouvá za odst. 13 jako odst. 14 a provede se odpovídající přečíslování


S uvedenými změnami byl návrh první novelizace Volebního a jednacího řádu akademického senátu fakulty jednomyslně schválen (příloha č. 2).


Ad 4.


V návaznosti na minulé zasedání se senát zabýval návrhem první novelizace Jednacího řádu vědecké rady fakulty. Děkan sdělil senátu, že členové vědecké rady neměli k platnému znění předpisu žádné připomínky. Senát poté návrh projednaný na minulém zasedání jednomyslně schválil (příloha č. 3).


Ad 5.


Byl projednán návrh znění 1. novely Stipendijního řádu fakulty, který senátoři obdrželi písemně na 13. zasedání. Vzhledem k tomu, že k návrhu byla vznesena celá řada obsahových i formálních připomínek, bylo rozhodnuto, že do příštího zasedání Senátu bude tento návrh znovu přepracován tak, že budou zahrnuty změny, na nichž se senát shodnul na tomto zasedání a v souvislostech budou formulovány nové věcné návrhy. Návrh bude do 14 dnů zveřejněn bez uvedení platného znění tam, kde je návrhem pozměněno (vztah návrhu novelizace a platného znění je patrný z písemného podkladu, který senátoři obdrželi na 13. zasedání, viz příloha č. 4). Senátoři se vyzývají, aby postoupili návrhy na změny ke zveřejnění, pokud možno,  před dalším zasedáním. K návrhu se vyjádří proděkan Kanický.


Ad 6.


Předseda předložil senátorům písemný návrh zprávy o činnosti senátu za první část funkčního období od 1999‑12-13 do 2000-12-11 tj. za období od 1. do 13. zasedání (příloha č. 5). Tato zpráva bude projednána na příštím zasedání. Předseda vyzval senátory, aby se s návrhem seznámili a elektronickou formou nebo na příštím zasedání podali návrhy na doplnění nebo změnu zprávy. Zpráva by měla nejenom bilancovat uplynulé období, ale měla promítnout zkušenosti senátu do záměru činnosti ve zbytku funkčního období.


Ad 7.


Senát schválil harmonogram svých zasedání v jarním semestru 2001: 19. února, 19. března, 23. dubna, 14. května a 11. června, vždy v 15 hod. v zasedací místnosti děkanátu. Předseda připomenul body, které je senát povinen v dalším semestru projednat a také body, u nichž je pravděpodobné, že budou senátu předloženy.


Ad 8.


Senát po krátké diskusi schválil návrh děkana na podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských a magisterských studijních programech uskutečňovaných na fakultě v a.r. 2001/2002.


prezence: 


z 28 senátorů přítomno 22 (14/15 KAP, 8/13 KS)


komora akademických pracovníků: 


RNDr. Petr Bureš, Ph.D., doc. RNDr. Zuzana Došlá, CSc., ing. Jiří Faimon, Dr., RNDr. Vladimír Herber, CSc., doc. ing. Šárka Hladilová, CSc., doc. RNDr. Pavel Kubáček, CSc., Mgr. Dominik Munzar, Dr., doc. RNDr. Zdeněk Ondráček, CSc., RNDr. Jan Osička, CSc., RNDr. Zdeněk Pospíšil, Dr., RNDr. Zdeněk Řehák, Ph.D., doc. RNDr. Libuše Trnková, CSc., Doc. RNDr. David Trunec, CSc., RNDr. Martin Vácha, Ph.D.


komora studentů:

Erik Caha, Ondřej Caha, Mgr. Petr Cásek, Eva Janouškovcová, Karel Kubíček, Ivo Papoušek, Sylvie Tomanová, Petr Vašina 


omluveni:


doc. ing. Martin Mandl, CSc.

hosté: 


doc. RNDr. J. Slovák, DrSc.


zasedání řídil: Kubáček


zapsala: Trnková, Hladilová


příloha č. 1:


Schválený organizační řád fakultního akademického pracoviště „Národní centrum pro výzkum biomolekul“.


http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/14_p1.doc

příloha č. 2:


Schválený návrh první novelizace Volebního a jednacího řádu akademického senátu fakulty.

http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/14_p2.doc



příloha č. 3:


Schválený návrh první novelizace Jednacího řádu vědecké rady fakulty.

http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/14_p3.doc



příloha č. 4:


Návrh znění 1. novelizace Stipendijního řádu fakulty s uvedením rozdílů oproti platnému znění.


http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/14_p4.doc

příloha č. 5:


Návrh zprávy o činnosti senátu za období od 1. do 13. zasedání.

http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/14_p5.doc

MASARYKOVA UNIVERZITA V BRNĚ


Přírodovědecká fakulta 


AKADEMICKÝ SENÁT


Kotlářská 2,  611 37 Brno,


http://senat.sci.muni.cz/


senat@sci.muni.cz








�




















3

3 / 3



zdenam�
ZapisAS04_14_080101.doc�

http://senat.sci.muni.cz/zapisy/z001211_13.html
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/z001211_13.html


• odst. 10: nové znění: „Senát hlasuje…Je-li předložení návrhu…., hlasuje senát nejdříve o pozměňovacích 
návrzích.“ (zbytek původní věty návrhu se vypouští). 

• odst. 12: nové znění: „…Toto ustanovení se nevztahuje na schvalování návrhů podle odst. 15 písm. a) až h). 
Senát může rozhodnout, že se i projednávání a schvalování některých dalších návrhů bude řídit pravidly pro 
návrh normy stanovenými tímto řádem.“ 

• odst. 13: nové znění: „Pro projednání návrhu normy je předkladatel povinen předložit Senátu návrh písem-
ně, pro projednání ostatních návrhů Senát může písemné podklady vyžadovat. Tyto písemné materiály musí 
být všem členům Senátu doručeny nejméně pět dní před zasedáním. Písemné materiály pro projednání návr-
hu normy musí být zveřejněny pro celou akademickou obec Fakulty nejméně pět dní před zasedáním, na kte-
rém Senát projednání návrhu normy uzavře.“ 

• odst. 16 se přesouvá za odst. 13 jako odst. 14 a provede se odpovídající přečíslování 
 
S uvedenými změnami byl návrh první novelizace Volebního a jednacího řádu akademického senátu fakulty 
jednomyslně schválen (příloha č. 2). 

Ad 4. 
V návaznosti na minulé zasedání se senát zabýval návrhem první novelizace Jednacího řádu vědecké rady fakul-
ty. Děkan sdělil senátu, že členové vědecké rady neměli k platnému znění předpisu žádné připomínky. Senát 
poté návrh projednaný na minulém zasedání jednomyslně schválil (příloha č. 3). 

Ad 5. 
Byl projednán návrh znění 1. novely Stipendijního řádu fakulty, který senátoři obdrželi písemně na 13. zasedání. 
Vzhledem k tomu, že k návrhu byla vznesena celá řada obsahových i formálních připomínek, bylo rozhodnuto, 
že do příštího zasedání Senátu bude tento návrh znovu přepracován tak, že budou zahrnuty změny, na nichž se 
senát shodnul na tomto zasedání a v souvislostech budou formulovány nové věcné návrhy. Návrh bude do 14 
dnů zveřejněn bez uvedení platného znění tam, kde je návrhem pozměněno (vztah návrhu novelizace a platného 
znění je patrný z písemného podkladu, který senátoři obdrželi na 13. zasedání, viz příloha č. 4). Senátoři se vy-
zývají, aby postoupili návrhy na změny ke zveřejnění, pokud možno,  před dalším zasedáním. K návrhu se vyjá-
dří proděkan Kanický. 

Ad 6. 
Předseda předložil senátorům písemný návrh zprávy o činnosti senátu za první část funkčního období od 
1999-12-13 do 2000-12-11 tj. za období od 1. do 13. zasedání (příloha č. 5). Tato zpráva bude projednána na 
příštím zasedání. Předseda vyzval senátory, aby se s návrhem seznámili a elektronickou formou nebo na příštím 
zasedání podali návrhy na doplnění nebo změnu zprávy. Zpráva by měla nejenom bilancovat uplynulé období, 
ale měla promítnout zkušenosti senátu do záměru činnosti ve zbytku funkčního období. 

Ad 7. 
Senát schválil harmonogram svých zasedání v jarním semestru 2001: 19. února, 19. března, 23. dubna, 14. květ-
na a 11. června, vždy v 15 hod. v zasedací místnosti děkanátu. Předseda připomenul body, které je senát povinen 
v dalším semestru projednat a také body, u nichž je pravděpodobné, že budou senátu předloženy. 

Ad 8. 
Senát po krátké diskusi schválil návrh děkana na podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských a magisterských 
studijních programech uskutečňovaných na fakultě v a.r. 2001/2002. 

prezence:  
z 28 senátorů přítomno 22 (14/15 KAP, 8/13 KS) 
 
komora akademických pracovníků:  
RNDr. Petr Bureš, Ph.D., doc. RNDr. Zuzana Došlá, CSc., ing. Jiří Faimon, Dr., RNDr. Vladimír Herber, CSc., 
doc. ing. Šárka Hladilová, CSc., doc. RNDr. Pavel Kubáček, CSc., Mgr. Dominik Munzar, Dr., doc. RNDr. 
Zdeněk Ondráček, CSc., RNDr. Jan Osička, CSc., RNDr. Zdeněk Pospíšil, Dr., RNDr. Zdeněk Řehák, Ph.D., 
doc. RNDr. Libuše Trnková, CSc., Doc. RNDr. David Trunec, CSc., RNDr. Martin Vácha, Ph.D. 
 
komora studentů: 
Erik Caha, Ondřej Caha, Mgr. Petr Cásek, Eva Janouškovcová, Karel Kubíček, Ivo Papoušek, Sylvie Tomanová, 
Petr Vašina  

2 / 3 



 
omluveni: 
doc. ing. Martin Mandl, CSc. 
hosté:  
doc. RNDr. J. Slovák, DrSc. 
 
zasedání řídil: Kubáček 
zapsala: Trnková, Hladilová 
 
 
příloha č. 1: 
Schválený organizační řád fakultního akademického pracoviště „Národní centrum pro výzkum biomolekul“. 
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/14_p1.doc
 

příloha č. 2: 
Schválený návrh první novelizace Volebního a jednacího řádu akademického senátu fakulty. 
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/14_p2.doc 
 

příloha č. 3: 
Schválený návrh první novelizace Jednacího řádu vědecké rady fakulty. 
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/14_p3.doc 
 

příloha č. 4: 
Návrh znění 1. novelizace Stipendijního řádu fakulty s uvedením rozdílů oproti platnému znění. 
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/14_p4.doc
 

příloha č. 5: 
Návrh zprávy o činnosti senátu za období od 1. do 13. zasedání. 
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/14_p5.doc

3 / 3 

http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/14_p1.doc
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/14_p2.doc
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/14_p3.doc
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/14_p4.doc
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/14_p5.doc

	Zápis ze zasedání č. 14�Akademického senátu Přírodovědecké f
	Program:
	Usnesení:
	Ad 1.
	Ad 2.
	Ad 3.
	Ad 4.
	Ad 5.
	Ad 6.
	Ad 7.
	Ad 8.
	prezence:


